Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0045/2024/SAPL/DG

Senhor Presidente,

Ofício 257/2024

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 21/03/2024 às 19:05:59

Setores envolvidos:

GAP

Ofício n° 0045/2024/SAPL/DG

1Doc

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

PROTOCOLO GERAL 509/2024
Data: 2210312024 -Horário: 16:28

Administrativo
o

4
CO
U_
(O

À Sua Excelência o Senhor

Dr. Wellerson Mayrink de Paula C \

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
o cy)

o

Ponte Nova — MG
"E

u_

c.$ )

Em atenção atenção ao Ofício n° 0045/2024/SAPL/DG, Requerimento n° 0009/2024 — Protocolado n° 244/2024, de autoria 2
dos Vereadores Wagner Luiz Tavares Gomides e José Roberto Lourenço Junior, o qual solicita informações acerca
dos recursos recebidos destinados à melhoria da Assistência Farmacêutica, temos a informar que o município 5
recebeu até o presente momento o valor de R$78.622,36 (setenta e oito mil seiscentos e vinte e dois reais e trinta e g
seis centavos), referente ao Convênio n° 8425/2022, recebido em 09/02/2023, conforme extrato.

o

No que tange a aplicabilidade deste recurso, informamos que o valor será destinado ao custeio de manutenção e 7;
qualificações do serviço de assistência farmacêutica e, portanto, não é vinculado especificamente a um plano de g
trabalho.

Salientamos ainda que a Secretaria Municipal de Saúde aguarda a definição do Projeto de Lei n° 4.048/2023, o qual2
altera a Lei Complementar n° 4.129/2017 e a Lei Complementar n° 4.238/2019, extinguindo, criando cargos
modificando a estrutura de órgãos do Poder Executivo, principalmente no tocante ao Departamento de Assistência§
Farmacêutica. 5

o
O Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição 1

para maiores esclarecimentos.
z
o 03 cn

Atenciosamente, O CO

co >

Wagner Moi Guimarães
` 5̀c >

•,-,3
V) a7
< o_

1)

ie
dm
un
iA
i
of

ie
le

id

jly ' Assinado por 1 pessoa: WAGNER MOL GUIMARAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenovaldoc.com.briverificacao/23BE-7817-8F64-4A5C e informe o código 23BE-7817-8F64-4A5C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 23BE-7817-8F64-4A5C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 21/03/2024 19:06:13 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/23BE-7817-8F64-4A5C

Visualizar

pflidade Executora fUE)

13200$5 SIIBUS/SAP (FARMACIA)

N°deP o Contraio/Convênio de Entrada

N/D

AtivIdadeffirojeto

4467W EISTRUTURACA0 DA ASSISTENCIA FARMA,CEUTICA

Fonte

I 10

N° de Referência do.COntrato/Convênio de Salda

8428/2022

Unidade de Programação de Gasto

1 5'94 - REPASSES A MUNICIPIO$ RE FARMÁCIA DE MINAS.
_

CNPRCPF do Credor

02.926.382/0001 -81

deReferência da Contrato/Convênio de Safda

I 842812022

Ano do Empenho N° do Empenho

2022 1 5737

Valor Pago Processado

7862;2.36

Data do Pagarnento Banco

91(1212023

Rimado do Pagamento

j Acatada pelo banco

ModítMet

PONTE NOVA

E

Razão Social do Credor

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTE NOVA

W da Ordem de.Pagamento

796

Agência

r8S4

UF: MINAS GERAIS
IVIUNICIPIO: PONTE NOVA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

RAZÃO DE BANCOS
20 mar 2024 11

FOLHA:1
Período

01/01/20Z
até

31/12/2023

Banco: 1091 Farm. Minas - Ponto de Atenção Conta: 36210-7

Número Fonte Histórico Ficha Data CONTRA PARTIDA Vai

09/02/2023 Deposito
124745/124745 1.621.000.0000 aplic

31/05/2023 Deposito
128053/128053 1.621.000.0000 apto

19/06/2023 Deposito
130746/130746 1.621.000.0000 aplic

03/08/2023

-----------

Deposito

978692/978692 1.621.000.0000 aplic

1 6/1 1 / 2 O 2 3 Deposito

981371/981371 1.621.000.0000 aplic

------------

27/11/2023 Deposito
981372/981372 1.621.000.0000 aplic

_A

-------------

22 /12/2023 Deposito
982511/982511 1.621.000.0000 apito

----- -6-3- ------

09/02/2023

3-1-/05-/2023-- --

19/06/2023

Saldo Anterior:

1092 Farm. Minas - Ponto de Atenção APLIC

Saldo do Dia:

1092 Farm, Minas - Ponto de Atenção APLIC

Saldo do Dia:
---------

------------------

1092 Farm. Minas - Ponto de Atenção APLIC

Saldo do Dia:

0-3-K18/-2023

1092 Farm. Minas - Ponto de Atenção APLIC

Saldo do Dia:

-4 "i11/2023-

------- -2-7-/11/2023 --

---------

----
22/12/2023

--------

o,

78.622,.
-78.622.3

0,0

12.143, Ei
-12.143,6i

0 0 H
I

14.560,0

-14.560,00

O, O(

12.143,6E

-12J43,68

0,00

1 5 . 3 0 1 , 1 8
1092 Farm. Mines. Ponto de Atenção APLIC -15.301,18

Saldo do Dia: 0,00'
------- _ -- - -- ----

1092 Farm. Minas - Ponto de Atenção APLIC
5.762,69

-5.762,69

Saldo do Dia: 0,00 '
- ------------- -- - •

1092 Farm. Minas - Ponto de Atenção APLIC .26.217,24
26.217,24

Saldo do Dia: 0,00

RESUMO
Saldo Anterior:

Arrecadações:

Transfer6ncias Para:

Estornos de Receita:

Transferências De:

Pagamento Empenhos:

Devolução de Pagamentos

Perdas de Investimentos

Transferências entre Fontes Para:

Transferências entre Fontes De:

Saldo Atual:

0,00

164.750,83

0,00

0,00

-164 750,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00